
АДМИНИСТРАЦИЯ КУПИНСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Ог 17.12.2019 № 1032

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных  
нормативных правовых актов администрации Купинского района 
Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления  

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов Купинского района Новосибирской области, 
затрагивающ их вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, утвержденным решением Совета депутатов 
Купинского района Новосибирской области от 13.06.2017 №  119,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов администрации Купинского 
района Новосибирской области, затрагивающ их вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год.

2. Информационно -  консультационному отделу администрации 
Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании 
администрации Купинского района Новосибирской области 
«Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации 
Купинского района Новосибирской области.

3. Управлению экономики, финансового анализа и труда 
администрации Купинского района Новосибирской области разместить план 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
администрации Купинского района Новосибирской области, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2020 год на официальном сайте администрации Купинского 
района Новосибирской области в разделе «Экономика».

.4 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя главы администрации Купинского района 
Новосибирской области Воличенко А.А.

И. о. Главы Купинского р 
Новосибирской области

Комкова И. А. 
23-543

А. А. Воличенко



Приложение 
к постановлению администрации 

Купинского района 
Новосибирской области 

от 17.12.2019 № 1032

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Купинского района Новосибирской области, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2020 год_______________ __________
Инициатор проведения 

экспертизы
Наименование документа, подлежащ его 

экспертизе
*L  - 1: ’*. / ■ ' ''

Срок
проведения
экспертизы

Управление экономики, 
финансового анализа и 
труда администрации 
Купинского района 
Новосибирской области

Постановление администрации Купинского 
района Новосибирской области от 
06.12.2019 № 991 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
Купинского района Новосибирской области»

март-апрель
2020

Отдел имущ ества и 
земельных отношений 
и охраны окружающ ей 
среды администрации 
Купинского района 
Новосибирской области

. 1 . з J
У'

Решение двадцать девятой сессии Совета 
депутатов Купинского района 
Новосибирской области третьего созыва от 
09.04.2019 № 234 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Купинского 
района Новосибирской области от 14.02.2017 
№  99 «О порядке формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества Купинского 
района Новосибирской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением 
имущ ественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)»

Июнь-
август
2020

Отдел имущ ества и 
земельных отношений 
и охраны окружающей 
среды администрации 
Купинского района 
Новосибирской области

Решение двадцать девятой сессии Совета 
депутатов Купинского района 
Р1овосибирской области третьего созыва от 
09.04.2019 №  235 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Купинского 
района Новосибирской области от 14.02.2017 
№ 100 «О порядке предоставления в аренду 
имущества, включенного в перечень 
имущества, находящегося в муниципальной

/* ■ Х а

собственности Купинского района 
Новосибирской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением 
имущ ественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)»

Июнь-
август
2020


